
. e 

s 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0 0 0 3 7 0 3 

ALFREDO GONZAGA MATEUS : 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 9 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

apo 

CONSIDERANDO: 9 4U 

QUE el 5 de junio de 1996, se ha otorgado ante al Notario Primero del Cantón Guayaquil, la escritura pública 

de reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA ARMIR CIA. LTDA.,; 

QUE la señora Miriam Mindiola de Bedoya, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio 

del Ab. Tomás Sotomayor, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado copias 

certificadas, las mismas que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-289 de agosto 16 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA ARMIR 

CIA. LTDA; constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 5 de agosto de 1994 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razóg 
de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 6 AGO 1996 

INTENDENTE JURIDICO DIMLA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

el eras 
. N 28831



Certáfico : Que «on fecha de hey, queda inscrita esta Resolución a 

foja 36.648, nfuaro 16.064 del Registro Kerocamtil y aystada bajo el 

suñarro 27.043 del Neporterio.- Gusyaquil, veinte y ans de Seytion_ 
t 

bye de uil movociontos noventa y seis.- El Registrador Nercanmtil.- 

  

Certifico : Que con fecha de hoy, se tenb nota de lo erdenado on esta 

Pesolución a foja 47.094 del Regiatro Mercantil de 1.904, al margen de 

la inuoripeión respectiva... Guayaquil, veinte y uvta de Soyticubro de 

mil govecientos saventa y mis.” Ri Registrador Meoviamtiloo 

  

     AB” HECTOR MIU: ALCIVAD ANDRADE 
Bagistrador Mercaniis del Vanión Guayagull 

 


